UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA EM DISCIPLINA ISOLADA
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2024/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que consta na Instrução de
Matrícula em Disciplina Isolada dos Programas de Pós-Graduação do 2º período letivo de 2024, DIVULGA o resultado das solicitações de
matrícula em regime especial:

INSCRIÇÃO SIGAA CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

25205 Adriani Aparecida Silva Oliveira DEFERIDO

25143 Alex Silva de Andrade DEFERIDO

25164 Aline Fernandes Melo DEFERIDO

25198 Aline Silveira Uchôa INDEFERIDO Já possui matrícula regular

25235 Ana Carolina Ziloti Frazzi DEFERIDO

25248 Ana Paula Guimarães Gonçalves DEFERIDO

25142 Anderson Mendonça Sena DEFERIDO

25154 Anderson Laudelino Pereira DEFERIDO

25214 Andreia Regina Peres de Souza DEFERIDO

25174 Andrêsa Helena de Lima DEFERIDO

25162 Andressa Resende Paviani DEFERIDO

25144 Anna Beatriz de Souza Campos DEFERIDO

mailto:pos.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

INSCRIÇÃO SIGAA CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

25175 Antonio Henrique Andrade Barranqueiros DEFERIDO

25269 Bárbara Rodrigues Meneguini dos Santos DEFERIDO

25243 Bianca Lucia de Almeida DEFERIDO

25268 Bruno Neto de Ávila DEFERIDO

25148 Caíque de Souza Borges DEFERIDO

25147 Camila Teodoro de Lima e Silva DEFERIDO

25170 Cassiane Marques Cunha Freire DEFERIDO

25180 Cintia Marina Assis Igidio DEFERIDO

25208 Débora Cássia Carvalho DEFERIDO

25145 Deila Pereira Pinto DEFERIDO

25211 Diego Viana Gomes DEFERIDO

25172 Diogo da Silva Magalhães DEFERIDO

25264 Elias Andrade Alvarenga DEFERIDO

25217 Ellen Rebeca Pedromilo Alves INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.2.4 da Instrução de Matrícula

25163 Elma Ayrão Mariano DEFERIDO

25191 Erika Paula Castro Bager DEFERIDO

25229 Fernanda Mara Messias Tourino DEFERIDO

25224 Flávia Maria Gomes Campos INDEFERIDO Já cursou o componente solicitado em semestre anterior

mailto:pos.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

INSCRIÇÃO SIGAA CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

25155 Flavio Rivelli Mesquita DEFERIDO

25166 Franciele de Carvalho Gonçalves INDEFERIDO Não atendeu aos itens 2.2.4 e 2.2.5 da Instrução de Matrícula

25187 Frederico Rodrigues Moreira DEFERIDO

25222 Gabriel Paliari Zanoni DEFERIDO

25216 Gabriella Valle Pereira DEFERIDO

25153 Geysiane Mara Custodio Mesquita DEFERIDO

25233 Giovanna Martins Bonilha Lima
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PPGE007 indeferida por ultrapassar o limite de créditos permitidos
(item 1.5 da Instrução de Matrícula)

25263 Guilherme Francisco da Silva DEFERIDO

25169 Gustavo de Mello DEFERIDO

25261 Henrique Curi de Miranda DEFERIDO

25210 Iran Douglas da Silva DEFERIDO

25158 Isabel Cristina da Silva Venceslau DEFERIDO

25209 Isabel Cristina Dornelas da Costa DEFERIDO

25194 Isabel Pires Mascarenhas Ribeiro de Oliveira DEFERIDO

25167 Isabela de Cássia Olivera DEFERIDO

25215 Jairo Antonio Resende Paviani DEFERIDO

25159 Jhennifer Cristina de Souza Alves DEFERIDO

25186 José Carlos Festucci Filho DEFERIDO

mailto:pos.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

INSCRIÇÃO SIGAA CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

25197 José Luís Leal DEFERIDO

25146 Josiele Vita da Silva Tavares DEFERIDO

25151 Joyce Conceição de Carvalho DEFERIDO

25223 Julia Thalita Dias INDEFERIDO Já possui matrícula regular

25206 Juliana de Faria Santos DEFERIDO

25195 Laís Lara Jesus Barros Freitas INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.2.4 da Instrução de Matrícula

25227 Layra Machado da Costa DEFERIDO

25165 Leonardo Silva Fernandes do Vale DEFERIDO

25225 Letícia Silva Ferreira DEFERIDO

25203 Lídia Gória Viana DEFERIDO

25204 Lorenzza Gonçalves França DEFERIDO

25149 Luciana Brandão Wilkely DEFERIDO

25178 Luís Carlos Diniz DEFERIDO

25212 Luísa Oliveira Reis DEFERIDO

25234 Marco Túlio Jorge Cortez DEFERIDO

25232 Maria de Lourdes de Jesus Custodio DEFERIDO

25189 Mariana Milagres Solis DEFERIDO

25190 Marina Naves Lopes DEFERIDO

mailto:pos.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

INSCRIÇÃO SIGAA CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

25176 Maristela de Oliveira Barbosa DEFERIDO

25168 Matheus Resende Furtado DEFERIDO

25160 Mauro Citro Lalucci DEFERIDO

25185 Nayara Marques Eloi DEFERIDO

25181 Patrícia Batista de Oliveira DEFERIDO

25228 Pollyanna Maria Resende DEFERIDO

25183 Rachel Valério de Mendonça DEFERIDO

25157 Rafael Portes de Castro Macedo DEFERIDO

25207 Raffaela Lucchesi Duarte INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.2.4 da Instrução de Matrícula

25265 Ricardo Reis Vale da Silva DEFERIDO

25249 Rita Cássia de Oliveira DEFERIDO

25150 Ronan Almeida Coutinho DEFERIDO

25184 Shirlei de Souza Lelis DEFERIDO

25266 Stefanie Kissajikian Cancio DEFERIDO

25253 Sthefeson Rony Lima da Silva Júnior
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PPGL514 indeferida por ultrapassar o limite de créditos permitidos
(item 1.5 da Instrução de Matrícula)

25199 Talita Feliciano de Andrade Tsuchida DEFERIDO

25220 Tatiane Almeida Souza DEFERIDO

25221 Thiago Sampaio Guerra DEFERIDO

mailto:pos.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

INSCRIÇÃO SIGAA CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

25196 Vandré Ulhoa Soares Guardieiro DEFERIDO

25200 Vanessa Mesquita Braga DEFERIDO

25152 Vinícius Nogueira Mendes DEFERIDO

25192 Viviane Pinheiro Pereira
PARCIALMENTE

DEFERIDO
PEX502 indeferida por ultrapassar o limite de créditos permitidos
(item 1.5 da Instrução de Matrícula)

25171 Waleska Maria de Souza Martins DEFERIDO

25201 William Douglas Cunha DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Lavras, 25 de setembro de 2024

MARCOS OTÁVIO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

mailto:pos.drca@ufla.br